学校名

記録者

日時

会場

開催場所　 高円寺学園　大会議室

学校運営協議会会議録

高円寺学園

中澤洋子

開催日時 令和5年7月13日（木）16時～17時40分

主な意見

出席者（委員）
田中学園長、髙田会長、糟谷委員、青山委員、野中委員、星野谷委員

杉山委員、川村委員、吉田委員、増田委員、槻木委員、中澤委員

出席者（学校）
下斗米副学園長、半田副学園長、小島副学園長、中野主幹教諭、伊庭指導教諭
碓井主幹教諭、鈴木主幹教諭、山本主任教諭

傍聴者人数 なし

会議内容（次第順）

【報告事項】

①学園より　学園長挨拶
②会長より　髙田会長挨拶
③学園の様子、今後の予定
　○学園の様子→小学部　３年遠足・４年遠足・２年遠足・くすのき連合移動教室
　　　　　　　　　　　中学部　７年フレンドシップスクール・９年修学旅行・８年職場体験・D組連合移
動教室
　○今後の行事→はぴはぴフェスティバル・東京高円寺阿波おどり・６年弓ヶ浜移動教室【協議事項】

④道徳授業地区公開講座について

⑤通常学級での発達障害の児童生徒への対応について
　学園での対応について説明

高円寺学園　大会議室

【報告事項】

○PTA広報紙の配布

【協議事項】

④道徳授業・講演会参観後の感想・意見
　・公開授業を参観しての感想
　・生命尊重について
　・ＳＮＳ使用のコントロールについて
　・家庭での教育について

次回の会議日程

令和5年9月20日（水）　１６時～

様式２